
UCHWAŁA NR XVI/186/2021 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2021 

Na podstawie art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 638) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713; Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) po zaopiniowaniu przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku, organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Fabianki, Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Fabianki na rok 2021 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852248A7-42D2-40B2-9592-EF415BFDA76B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/186/2021 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 18 maja 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Fabianki na rok 2021 

§ 1. Celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Fabianki na rok 2021, zwany dalej „Programem”, są ograniczenie zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Fabianki oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy 
Fabianki. 

§ 2. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca w schronisku 

dla zwierząt realizuje Wójt Gminy poprzez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt pn. Eko Schronisko 
dla Zwierząt ZIELONE POLE w miejscowości Ostrowite 50A, 87-400 Golub Dobrzyń. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu Gminy Fabianki realizowana jest przez: 

1)  ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2)  prowadzenie akcji dokarmiania kotów oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 
szczególnie w okresie jesienno-zimowym, przy udziale karmicieli kotów wolno żyjących, 

3) w miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) prowadzenie akcji sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, z zastrzeżeniem ust. 3, 

5) edukowanie mieszkańców Gminy na temat praw i korzyści płynących z obecności kotów wolno żyjących 
w otoczeniu. 

2.  Zadania, o których mowa w ust. 1 realizowane będą w ramach współpracy z organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących przeprowadzane są przez lekarza weterynarii 
w Gabinecie Weterynaryjnym „Sun Vet” mieszczącym się w Szpetalu Górnym, przy ul. Włocławskiej 83, 87-
811 Fabianki. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Fabianki wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Fabianki realizuje Wójt Gminy poprzez 
zawiadomienie Schroniska. 

3. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

5. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami Gmina Fabianki: 

1)  zawarła umowę z podmiotem, o którym mowa w § 2, 

2) w przypadku braku możliwości przekazania odłowionego bezdomnego zwierzęcia bezpośrednio do 
Schroniska będzie ono umieszczone w miejscu przetrzymywania wyłapanych zwierząt w Wilczeńcu 
Fabiańskim (PSZOK). Zwierzę chore może być leczone przed oddaniem do schroniska. 

3) odłowione zwierzęta gospodarskie zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego, 

o którym mowa w § 8. 

§ 5. Gmina Fabianki realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt: 

1) bezdomnych z terenu gminy, znajdujących się w Schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem 
prowadzącym Schronisko, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852248A7-42D2-40B2-9592-EF415BFDA76B. Podpisany Strona 1



2) bezdomnych z terenu gminy, znajdujących się w miejscu przetrzymywania wyłapanych zwierząt, o którym 
mowa w § 4 ust. 5 pkt 2, na zasadach ustalonych z lekarzem weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym 
„Sun Vet” mieszczącym się w Szpetalu Górnym, przy ul. Włocławskiej 83, 87-811 Fabianki, oraz przy 
współpracy z fundacją S.O.S. Dalmatyńczyki z siedzibą w Warszawie. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym, informowanie o możliwości adopcji zwierząt na portalu internetowym olx, 

2)  Wójt Gminy poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych                     w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na stronie internetowej gminy (www.fabianki.pl), 

3)  organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt poprzez: zapoznanie się z usposobieniem zwierzęcia przeznaczonego do adopcji, szukania 
opiekunów dla zwierząt starych, chorych lub potrzebujących socjalizacji, ogłaszanie i promowanie zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej. 

§ 7. Usypiania ślepych miotów dokonuje lekarz weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym „Sun Vet” 
mieszczącym się w Szpetalu Górnym, przy ul. Włocławskiej 83, 87-811 Fabianki oraz podmiot, o którym 
mowa w § 2. 

§ 8. 1. Na terenie Gminy Fabianki wyznaczone zostało gospodarstwo rolne w miejscowości Chełmica Mała 
57, celem zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

2.  Przyjęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywieniowe i opiekę. 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
lekarz weterynarii prowadzący Gabinet Weterynaryjny „Sun Vet” mieszczący się w Szpetalu Górnym przy ul. 
Włocławskiej 83. 

§ 10. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu wynosi 50.000 zł, w tym: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku i w miejscu przetrzymywania wyłapanych 
zwierząt: 31.000 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, (w tym: dokarmianie – 5.000 zł, sterylizacja i kastracja, leczenie: 
5.000 zł), 

3)  odławianie bezdomnych zwierząt: 1.500 zł, 

4)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 100 zł, 

5)  zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich: 700 zł, 

6)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 2.400 zł, 

7) sterylizacja, kastracja zwierząt: 3.500 zł, 

8) usypianie ślepych miotów: 200 zł, 

9) edukacja i promocja: 600 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852248A7-42D2-40B2-9592-EF415BFDA76B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 638) zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin, a do kompetencji Rady Gminy Fabianki 
przyjęcie, w drodze uchwały, Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Program reguluje zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczenia problemu ich bezdomności. 

Projekt Programu był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcami obwodów łowieckich działających na 
obszarze gminy Fabianki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852248A7-42D2-40B2-9592-EF415BFDA76B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 9


	Uzasadnienie

